Mandibulae *feminae* ovatae, crassissimae, in dorso valde arcuato-convexae, sub-porrectae; a latere inspectae basi latissimae, latitudine parum longiores: *maris* angustiores et minus convexae, sub-porrectae, femore duplo crassiores, longitudine tibiae anticae, sub medio lateris interioris profunde et late excavato-impressae, excavatione sub-ovali, in medio lata, versus apicem mandibulae acuminata, non usque ad basin ejus extensa. Palporum (in mare) *pars tibialis* brevis, cylindrica, summo apice infuscato et in latere exteriori calcari parvo, apice bilobo instructo; *pars tarsalis* partibus duabus antecedentibus conjunctis brevior, et iis parum latior, tibiâ fere angustior. *Bulbus* valde simplex, parte tarsali minor, apice unco parvo, incurvo praeditus. — *Scopulae* tarsorum in utroque sexu densae.

5 CAP.

(p. 83).

Primum de SALTATORIBUS generatim, et deinde de primo Genere, sive LUPIS.

Familia *Lycosidarum* Sund. (*Citigradarum* Latr.), quam CLERCKIUS in hoc Cap. tractat, omnium difficillima est ad expediendum, quum propter

maximam harum araneorum ad formam figuramque constantiam, quae imprimis efficit, ut *genera* bona et subtiliter definita aegre constitui possint, tum etiam propter convenientiam coloris, qui totis saepe generibus idem fere est, et raro notas patefacit satis firmas stabilesque, quibus, quum nulla formae discrimina manifesta sunt, species internoscantur. Neque igitur in ulla familia araneorum, genere *Erigones* (*Argi* Walck.) fortasse excepto, tantis difficultatibus laborat formarum justa determinatio, nec denique alibi tanta exstitit nominum perturbatio, quantam in synonymis *Lycosidarum* apud plerosque scriptores invenimus; quae vero omnia tandiu maneant necesse est, quamdiu notae ex partibus genitalibus ductae negliguntur. — Quae quum ita sint, omnes se errores effugere potuisse, id spe concipere, magnae certe esset audaciae: sperare tamen audeo, me in synonymis, quae pauca tantum afferre potui, saepissime verum invenisse, quum summam diligentiam adhibuisse mihi videar, optime sciens, quam multas haec res haberet cautiones, quantisque in difficultatibus versaretur.

Sp. 1. FABRILIS. p. 86. Pl. 4. tab. 2.

Syn. *Lycosa melanogaster* Hahn. Die Arachn. I. p. 102. fig. 76.

« *fabrilis* Sund. Act. Holm. 1832. p. 182.

« « *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 53.

[TARENTULA *) *fabrilis* (*Clerck.*)]

HANNI *Lyc. melanogastro* excepta, nullam ex formis scriptorum externorum, quos quidem mihi consulere licuit, huic speciei subjungere audeo. *L. fabrilis* Walck. (Ins. Apt. I. p. 306) eadem tamen esse potest. — KOCHII *Tar. fabrilis* (Die Arachn. XIV. p. 163. figg. 1387—1388) alia est, eademque, ad partem saltem, atque *Ar. inquilinus* Clerck.; *Tar. inquilina* Koch. ea rursus esse videtur, quae a SUNDEVALLO *Lyc. barbipes* vocatur **). Satis verisimile tamen est, KOCHIIUM sub nomine *T. fabrilis* verum

*) Melius *Tarentula* quam *Tarantula* (*Tarentum*, urbis nomen, hodie *Taranto*).

**) ♀ *Tar. barbipedis* (Sund.) omnino cum figura et descriptione *Tar. inquilinae* Koch. ♀ congruit; ♂ differt tibiis anticis crassioribus (non vero clavatis), pilis longioribus, nigris, praesertim versus apicem dense vestitis et metatarsis quoque basin versus paullo incrassatis, ibique densius pilosis. An hoc modo eadem species in diversis orbis terrae regionibus variare potest? — Apertura genitalis in ♀ *T. barbipedis* parva est, sub-quadrata, vel potius in stellae quadri-cuspidis formam redacta; *maris* bulbus genitalis subtus ante medium in latere exteriori calcari parvo instructus, cujus apex sub-bifidus est, parte interiore brevissima, parum manifesta, exteriori autem longiore, tenuiore et curvata. Feminae hujus et *T. fabrilis* (Clerck.) sat similes sunt, praesertim pictura abdominis, quae in utraque eadem est, et cum figura *T. inquilinae* Koch. ♀ plane congruens, in *T. fabrilis* magis modo albicans et clara, serie punctorum utrinque in dorso e punctis majoribus, valde conspicuis formata (vide nostram descriptionem); sed *T. barbipes* differt magnitudine multo minore (long. ♀ 10—12½, ♂ 7½—10 millim.,

A. fabrilem cum *A. inquilino* confudisse: una saltem feminarum, quas depinxit (fig. 1392), ab illo non multum abhorret. Utraque species *abdomen subtus atrum* habet; at multis rebus inter se dissimiles sunt, ut ex descriptionibus insequentibus facile intelligi poterit. Neque iisdem locis inveniuntur: quae KOCHIIUS de vitae ratione suae *Tar. fabrilis* dicit, ea in *A. inquilinum* Clerck. solum conveniunt, non vero in *A. fabrilem*.

TARENTULA *fabrilis* (Clerck.). — Long. 14—17 millim. (♀);
11—13 mill. (♂).

Syn. vide supra.

Robusta, albido-cinerea, cephalothorace fascia utrinque fusca, antice posticeque nigrore terminata, (in ♀) linea in parte cephalica longitudinali, geminata, fusca; pedibus brevioribus, fortibus, femoribus nigro-maculatis; abdomen cinereum, macula magna dorsali, antica, utrinque dentata, fusca, lineis sub-albidis antice definita, pone quam (in ♀) lineis transversis angulatis, versus anum decrescentibus, nigris notatur, serieque utrinque ex punctis majoribus, sub-albidis, antice nigro-marginatis formata; ventre atro. Maris bulbus genitalis subtus procurso corneo, angulato-sinuoso armatus.

Descr. ♀ *ad.* — Cephalothorax 7—8 millim. longus, latitudine maxima fere $\frac{2}{3}$, latitudine frontis circiter $\frac{3}{8}$ longitudinis, altitud. frontis = longit. dimidiae mandibulae; ob-ovatus, robustus, parum altus, dorso fere plano, ad oculos posticos fere recto, at tum ad oculos medios declivis, pilis brevioribus, densis, appressis tectus; *parte cephalica* paullo elevatiore, antice rotundato-truncata, lateribus declivibus, fere parallelis, serie setarum porrectarum per totam longitudinem in medio dorso, aliisque setis, etiam in series dispositis, supra et ante oculos; *parte thoracica* in lateribus et postice sensim declivi, leviter rotundata. Sternum sub-cordatum, nitidum, disperse pilosum. Oculi magni; series quatuor *anticorum* postice paullo convexa, a margine frontis non longius remoti, quam ab oculis mediis, et parum longius, quam diametro oculorum mediorum anticorum, qui paullo majores sunt, quam laterales antici; *medii* magni, multo majores, quam *postici*, et inter se paullo propius distantes, quam ab his. Mandibulae ovato-cylindricae, in dorso convexae, fortes, femore crassiores, metatarsis pedum anticorum longiores. Maxillae ovatae, extrinsecus rotundatae, intus oblique truncatae et in labium transversum, apice truncatum inclinatae. Palpi cephalothoracis longitudine, metatarsorum crassitie, pilosi et spinosi, praesertim

cephalothorace vix ultra 5 millim. longo), colore multo obscuriore, abdomine subtus cinereo, cet. — Simul atque nives calore tabuerunt (mensibus etiam Febr. et Martii) adultae utriusque sexus inveni, quae postea per totum tempus vernale in campis et collibus apricis frequentes sunt.

pars tarsalis; *parte femorali* basin versus angustata, sequentibus duabus conjunctis paullo longiore, reliquis partibus cylindricis, *parte patellari* parum brevior quam *tibiali*, *parte tarsali* his duabus conjunctim paullo brevior, obtusa. Pedes breves, fortes, dense pilosi, setis longis, erectis, praesertim supra praediti, et praeterea aculeis brevioribus, fortibus, sub-appressis (in pedibus 4 anterioribus, femoribus exceptis, supra non obviis) armati, proportione 4, 1, 2, 3; *quarti* paris cephalothorace $2\frac{3}{4}$, *terti* eo paullo plus 2:plo longiores; *patella* longitudinem dimidia *tibiae* superat: in pedibus primi paris *metatarsus* tibiâ brevior est, in pedibus 4 posticis *metatarsus* tibiae longitudinem superat. Supra in femoribus adsunt aculei bini, longiores et magis erecti quam reliqui, ut in plerisque Lycosidis. *Tarsi* (et *metarsi* quoque pedum 4 anticorum) scopulis densis praediti. Abdomen ovale, vel potius ob-ovatum, postice paullo latius, longitudine cephalothoracem plerumque paullo superans, latitudine = $\frac{3}{4}$ longitudinis, antice a lateribus sub-compressum, versus cephalothoracem fere perpendiculare, totum pilis brevibus, densis, appressis tectum. Pro partibus genitalibus externis sive *epigyne* cutis ante rimam in formam trianguli vel trilobi profunde emarginata sive exsecta est, quae exsectio foveam reteggit sub-ovalem, ad basin (postice) foveis duabus minoribus et in fundo septo longitudinali instructam, pilis longioribus occultam. Mamillae cylindricae, sat prominentes.

Cephalothorax albedo-cinereus, fascia utrinque in lateribus fusca, antice (paullo ante impressionem cephalicam) et postice (in declivitate postica) vitta vel linea obliqua, nigra terminata, et versus marginem maculis nigris subtriangulis vel radiis in sulcis lateralibus plerumque notata, margine late albedo-cinereo, linea tenui fusca interdum geminato; dorsum per totam longitudinem cum lateribus partis cephalicae albedo-cinereum, linea media longitudinali fusca, quae in parte cephalica alia linea, tenui, alba geminata est. Sternum nigrum, nigro-pilosum. Oculi succinei. Mandibulae nigrae, basi dense cinereo-pilosae. Maxillae et labium nigra, hoc apice, illae margine interiore piceo. Palpi cinereo-testacei, nigro-maculati et pilosi; *parte tarsali* nigro-fusca. Pedes cinereo-testacei: *coxis* subtus piceis, *femoribus*, supra et in lateribus praesertim, nigro-maculatis, maculis in lateribus femorum 4 anticorum in vittas longitudinales confluentibus; *tarsis* nigro-luscis, basi testaceis. Vestigia annulorum binorum ex maculis illis formatorum interdum conspicua, praesertim in femoribus 4 posterioribus. Abdomen cinereum, macula magna supra petiolum fere \wedge -formi nigra, supra et intra hanc \wedge albo, crasso, et pone id lineis duabus, crassioribus, albis antice fere parallelis, postice divaricantibus, cum illo \wedge albo antice conjunctis et aream aut nigram, aut fuscam, nigro-marginatam includentibus, quae postea angustior fit et ad medium abdomen producitur, aculeum sagittae fere referens.